
                                                                                      Prefeitura Municipal de Igaratinga  
                                                                                                                                Estado de Minas Gerais 
                                                                                                                         CNPJ: 18.31 3 .825/0001-21 
                                                             Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e  
                                                                                                                 Instituído pela Lei nº 1316/2015  
                                                                                                     Edição nº 1.417 – Ano VII– 04/01/2021 

Página 1 
 

PORTARIA Nº692 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

“Nomeia Servidores Públicos” 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da 

Competência que lhe confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica 

Municipal, observado o disposto na Legislação Municipal, e em pleno exercício 

das funções de seu cargo, 

Considerando a vacância dos cargos e a necessidade do serviço público. 

Resolve: 

Art. 1º. - Nomear servidores para ocupar os respectivos cargos abaixo, com 

atribuições e remunerações constantes da Lei Complementar n° 27/012: 

1) Secretário Municipal de Administração e planejamento: 

Libério Torres Correia 

2) Secretário Municipal de Finanças: 

Amanda Oliveira Campos de Andrade 

3) Secretário Municipal de Educação: 

Delma Henriques Moreira de Almeida 

4) Secretário Municipal de Saúde: 

Aparecida Maria Fernandes Santos 

5) Secretário Municipal de Assistência Social: 

Taciana Aparecida Máximo 

6) Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo: 

Adriano Ferreira da Silva 



                                                                                      Prefeitura Municipal de Igaratinga  
                                                                                                                                Estado de Minas Gerais 
                                                                                                                         CNPJ: 18.31 3 .825/0001-21 
                                                             Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e  
                                                                                                                 Instituído pela Lei nº 1316/2015  
                                                                                                     Edição nº 1.417 – Ano VII– 04/01/2021 

Página 2 
 

7) Controlador Interno: 

Karine Guimarães Ferreira 

8) Chefe de Gabinete: 

Edson Junio Guimarães 

9) Chefe de Departamento Jurídico: 

Ariane Dienifer Pacheco 

10) Chefe de Departamento de Licitação e Contratos: 

Welinton Gomes de Lima 

11) Chefe de Departamento de Compras e Almoxarifado: 

Letícia Gomes Lara 

12) Chefe de Departamento de Aprovação de Projetos e Fiscalização de 

Obras: 

Suzane Stéfane da Silva 

13) Chefe de Departamento de Recursos Humanos: 

William Wagner Emerson 

14) Chefe de Departamento de Contabilidade: 

Lívia Aparecida Vieira 

15) Chefe de Departamento de Tesouraria: 

Marta de Oliveira Silva Pinto 

16) Chefe de Departamento Prestação de Contas e Convênio: 

Nitielle Guimarães Silva Oliveira 



                                                                                      Prefeitura Municipal de Igaratinga  
                                                                                                                                Estado de Minas Gerais 
                                                                                                                         CNPJ: 18.31 3 .825/0001-21 
                                                             Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e  
                                                                                                                 Instituído pela Lei nº 1316/2015  
                                                                                                     Edição nº 1.417 – Ano VII– 04/01/2021 

Página 3 
 

17) Chefe de Departamento de Tributos e Fiscalização: 

Hiatan Vinícius Henriques Moreira 

18) Chefe de Departamento do Serviço Integrado de Administração-SIAT 

Conceição Aparecida dos Santos Henriques Campos 

19) Chefe de Departamento de Saneamentos e Serviços Públicos: 

Carlos Alberto do Santos Pereira 
20) Chefe de Departamento de Conservação de Vias Públicas: 

Antônio Honório da Silva 

21) Chefe de Seção De Apoio à Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento: 

      Selma Aparecida Pinto de Almeida 

22)  Chefe de Seção de Folha de Pagamento: 

Laura Carolina Martins 

 Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 04 de janeiro de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 693, DE 4 DE JANEIRO DE 2021 

Nomeia Comissão Permanente de Licitação,  

Cadastro de Fornecedores do Município 

revoga. 



                                                                                      Prefeitura Municipal de Igaratinga  
                                                                                                                                Estado de Minas Gerais 
                                                                                                                         CNPJ: 18.31 3 .825/0001-21 
                                                             Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e  
                                                                                                                 Instituído pela Lei nº 1316/2015  
                                                                                                     Edição nº 1.417 – Ano VII– 04/01/2021 

Página 4 
 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da 

Competência que lhe confere o art. 72, VI c/c 100, I “b” e 114, todos da Lei 

Orgânica Municipal e com os artigos 34 e 51 da Lei 8.666 ,de 21 de junho de 

1993, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

RESOLVE:  

Art. 1º. – Ficam nomeados os servidores, Letícia Gomes Lara, Laura 

Carolina Martins e Thays Henriques de oliveira, para, sob a presidência da 

primeira, constituírem a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Igaratinga, competindo-lhes a prática de todos os atos 

necessários ao processamento e julgamento das licitações.  

Parágrafo Único – A Comissão, ora nomeada, se incumbirá do 

processamento dos trabalhos e formalidades alusivas ao cadastro de 

fornecedores de que trata o artigo 34 e seguintes da Lei 8.666/93, tendo 

qualquer um de seus membros prerrogativas para emissão do Certificado de 

Registro Cadastral.  

Art. 2°. – A Presidente da Comissão será substituída em suas ausências 

e eventuais impedimentos pela segunda nomeada, ficando designados como 

suplentes da Comissão os servidores William Wagner Emerson e Nitielle 

Guimarães Silva Oliveira.  

Art. 3°. – Fica revogada a Portaria nº647, de 17 de agosto de 2020,  

Art. 4°. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 04 de janeiro de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 



                                                                                      Prefeitura Municipal de Igaratinga  
                                                                                                                                Estado de Minas Gerais 
                                                                                                                         CNPJ: 18.31 3 .825/0001-21 
                                                             Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e  
                                                                                                                 Instituído pela Lei nº 1316/2015  
                                                                                                     Edição nº 1.417 – Ano VII– 04/01/2021 

Página 5 
 

PORTARIA Nº 694, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

Nomeia Comissão de Pregão e dá outras Providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da 

Competência que lhe confere o art. 72, IX e 100, II “d” e 114, ambos da Lei 

Orgânica Municipal c/c o inciso IV do art. 3º da Lei 10.520/2002 e com disposto 

no Decreto nº 462, de 28 de dezembro de 2006, em pleno exercício das 

funções de seu cargo, 

 RESOLVE: 

Art. 1º. – Ficam designadas a servidora Letícia Gomes Lara, para 

exercerem as funções de Pregoeiras do Município e as servidoras Celma Alice 

de Almeida Faria e Regina Silva Rodrigues, membros da equipe de apoio da 

pregoeira, para auxiliar nos processos administrativos licitatórios na 

modalidade de Pregão. 

 § 1º - Ficam designados os servidores William Wagner Emerson e 

Nitielle Guimarães Silva Oliveira para suplentes dos membros da equipe de 

apoio das Pregoeiras, quando requisitadas nos processos administrativos 

licitatórios na modalidade Pregão. 

Art. 2°. – Os trabalhos a serem desenvolvidos pelas Pregoeiras e 

Equipe de Apoio ora nomeados deverão alcançar a modalidade de licitação 

Pregão, observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 

2002 e Decreto nª 462 de 28 de dezembro de 2016. 

Art. 3°. – Fica revogada a Portaria nº589 de 10 de julho de 2019.  

Art. 4°. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

.REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 04 de janeiro de 2021. 

 

 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

 


